
 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
číslo: 20200291 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami 
Česká republika - Správa státních hmotných rezerv 
se sídlem: Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO: 48133990 
DIČ: CZ48133990 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu: 85508881/0710  
kontaktní osoba: 
telefon: 
fax: 
e-mail: 
datová schránka: 4iqaa3x 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Obchodní firma PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 
se sídlem: Tovární 1130, Chrudim IV, 537 01 Chrudim Doručovací číslo: 537 

23 
spisová značka: B 600 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
zastoupena: Ing. Michalem Hejzlarem, členem představenstva společnosti 
IČO: 46504621 
DIČ: CZ46504621 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  1546096002/5500 
kontaktní osoba:  
telefon:  
fax:  
e-mail:  
datová schránka:  hvicgxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále také společně „smluvní strany“)  

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

2 

Článek I  
Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je změna trasy odvedení vod ze stávajícího odlučovače ropných látek 
z důvodu jejího nového umístění na pozemky ve vlastnictví objednatele pro účely 
a k zajištění zákonné působnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 97/1993 Sb., o působnosti 
Správy státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka, kterou objednatel zadal v zadávacím řízení pod 
č. j. 19239/19-SSHR s názvem „19-091 H.M. – realizace úprav na kanalizační síti Vrbice I“. 

Článek II  
Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve 
výstavbě kanalizačního výtlaku, gravitační stoky, čerpací stanice s měrným objektem 
a elektropřípojky NN ve středisku objednatele (dále také „dílo“). Technická specifikace 
předmětu veřejné smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu smlouvy 
– projektová dokumentace (dále také “PD”), která je její nedílnou součástí. 

2. Součástí plnění je: 

a) vytýčení veškerých stávajících podzemních inženýrských, energetických 
a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů, zejména sítí NN a vytýčení trasy nové 
kanalizace pro výkopy tak, aby byla zaručena trasa vedení po pozemcích stavebníka v celé 
svojí délce, a to před zahájením prací, 

b) geodetické zaměření nové trasy kanalizace, 

c) vybudování zařízení staveniště zhotovitele, 

d) dokumentace skutečného provedení stavby ve dvojím vyhotovení, 

e) inženýrská činnost zhotovitele zahrnující součinnost při jednání se stavebním úřadem, tj. 
Odborem životního prostředí MÚ Chrudim (oznámení odpovědné osoby zhotovitele, 
kontrolní prohlídky stavby a zajištění kolaudačního souhlasu po dokončení stavby), 
projednání kácení dřevin s příslušným orgánem ochrany přírody, tj. OÚ Úherčice,  

f) pasportizace stávajících objektů před výstavbou a po výstavbě, 

g) zkouška vodotěsnosti pro objekt IO 02 - gravitační stoka, 

h) tlaková zkouška pro objekt IO 01 – výtlak, 

i) ekologická likvidace odpadu vzniklého při výstavbě, 

j) předání příslušných revizí a dokladů v českém jazyce dle projektové dokumentace. 

3. Zhotovitel se zavazuje splnit svůj závazek ukončením a protokolárním předáním úplného díla 
dle výše specifikované projektové dokumentace v kvalitě obvyklé bez vad a nedodělků zjevně 
bránících předání a převzetí díla (dále jen „způsobilé dílo“) objednateli po vyklizení staveniště. 

4. Zhotovitel osvědčuje, že je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy k provedení díla 
a že je v dostatečné výši pojištěn pro případ vzniku škody vzniklé při realizaci díla, což je na 
požádání objednatele povinen kdykoliv prokázat. 

5. V rámci plnění předmětu smlouvy jsou osobami jednajícími za objednatele: 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

3 

a) Kontaktní osoba objednatele uvedená v záhlaví smlouvy. Tato osoba, jež je oprávněna 
k plnění povinností objednatele dle této smlouvy, může k plnění povinností písemně 
pověřit jiného zaměstnance objednatele. O tomto pověření je kontaktní osoba 
objednatele povinna písemně (i e-mailem) informovat kontaktní osobu zhotovitele 
a vedoucího střediska.. 

b) Pouze pro případ možného převzetí způsobilého díla vedoucí střediska v místě plnění. 

Vedoucí střediska v místě plnění se zavazuje řádně dokončené způsobilé dílo převzít, případně 
tak učiní kontaktní osoba objednatele nebo osoba, kterou kontaktní osoba objednatele písemně 
pověří, přičemž k převzetí způsobilého díla dojde na základě Protokolu o předání a převzetí díla 
(dále také „protokol“). 

6. Materiál potřebný k provedení díla je zakalkulován v ceně díla a zhotovitel je povinen jej zajistit 
a dodat. 

7. Místem provedení díla a zároveň místem předání a převzetí díla je: 

Správa státních hmotných rezerv ČR 

Článek III  
 Doba plnění  

1. Termín zahájení díla: Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla nejpozději do 5 pracovních dnů 
od převzetí staveniště. Staveniště pro zahájení díla bude zhotoviteli předáno v termínu 
stanoveném v písemné výzvě objednatele, adresované zhotoviteli nejméně 10 kalendářních dnů 
předem. Zhotovitel je povinen v tomto termínu staveniště převzít. O předání staveniště 
objednatelem a jeho převzetí zhotovitelem bude sepsán Zápis o předání a převzetí staveniště 
podle čl. V odst. 5. 

2. Termín dokončení a předání díla: Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat 
způsobilé dílo objednateli v termínu do 90 kalendářních dní od převzetí staveniště. 

3. Dílo je splněno jeho řádným provedením a vyklizením staveniště. Dílo bude provedeno, bude-
li dokončeno a předáno objednateli. Má-li dílo vady či nedodělky zjevně bránící předání 
a převzetí díla a je tedy k předání nezpůsobilé, není objednatel povinen dílo převzít a smluvní 
strany si sjednají v protokolu, který společně sepíší, náhradní termín předání způsobilého díla. 

4. V případě, že zhotovitel nemůže pokračovat ve zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou z důvodu existence okolností, které nebylo možno při vynaložení veškeré odborné 
péče předpokládat, neprodleně oznámí tuto skutečnost písemně kontaktní osobě objednatele 
uvedené v záhlaví smlouvy způsobem dle čl. XIII odst. 3, příp. na e-mailovou adresu kontaktní 
osoby objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy a učiní zápis ve stavebním deníku. Doba, po 
kterou nebylo možno z důvodu existence uvedených okolností pokračovat ve zhotovení díla 
(např. nevhodné klimatické podmínky), se v případě písemného odsouhlasení těchto důvodů 
kontaktní osobou objednatele způsobem dle čl. XIII odst. 3, příp. na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy, nezapočítává do doby plnění díla. 
Objednatel se zhotovitelem učiní opatření k zajištění zdárného dokončení díla (např.: provedou 
stavebně technická opatření). 

5. Současně s předáním díla musí být předány revize a následující doklady v českém jazyce: 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

4 

a) dokumentace skutečného provedení stavby ve dvojím vyhotovení,  

b) protokol o likvidaci odpadu včetně vážních lístků a místa uložení odpadů, 

c) protokol o tlakové zkoušce a zkoušce těsnosti, 

d) protokoly, resp. doklady o dalších zkouškách a měřeních uvedených v PD, 

e) pasportizace stávajících objektů před výstavbou a po výstavbě, 

f) revize elektro pro přípojku NN a čerpací stanici, 

g) kolaudační souhlas. 

6. Jestliže zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, je objednatel oprávněn dílo, které 
je způsobilé, protokolárně převzít. 

7. Nebezpečí škody přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku převzetí způsobilého díla 
objednatelem. 

Článek IV  
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je cenou smluvní a je dána nabídkou zhotovitele ze dne 27. března 2020, a to 
Položkovým rozpočtem - Příloha č. 2 této smlouvy a je členěna následovně: 

a) cena za dílo byla stanovena jako cena pevná ve výši 3.596.264,45 Kč bez DPH 

(slovy tři miliony pět set devadesát šest tisíc dvě stě šedesát čtyři korun českých čtyřicet 
pět haléřů) 

b) DPH ve výši celkem 755.215,53 Kč 

(slovy sedm set padesát pět tisíc dvě stě patnáct korun českých padesát tři haléřů) 

c) celková cena za dílo činí 4.351.479,98 Kč včetně DPH 

(slovy čtyři miliony tři sta padesát jedna tisíc čtyři sta sedmdesát devět korun českých 
devadesát osm haléřů) 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky uvedené 
v položkovém rozpočtu. 

2. Tato cena se sjednává dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a nejvýše přípustná cena za celý 
předmět plnění a zahrnuje všechny daně, poplatky, cla a náklady zhotovitele nutné k provedení 
celého díla v rozsahu, kvalitě a způsobem požadovaným objednatelem, podle podmínek 
stanovených v této smlouvě. Zhotovitel nemůže žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo 
jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 

3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení ceny za dílo na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem. 
Faktura bude zaslána do datové schránky objednatele nebo e-mailem na adresu 
epodatelna@sshr.cz. Nelze-li použít datovou schránku nebo tuto e-mailovou adresu, bude 
faktura zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. V případě zaslání do datové schránky nebo na uvedenou e-mailovou adresu bude 
každá faktura zaslána samostatnou zprávou ve formátu pdf, příp. doc, xls. Jestliže bude faktura 
zaslána e-mailem, je možné tuto zprávu jako kopii zaslat i na e-mailovou adresu kontaktní osoby. 

http://www.sshr.cz/
mailto:epodatelna@sshr.cz


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

5 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění při provádění díla je den vystavení daňového dokladu – 
faktury. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, přičemž 
za den zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná částka připsána na účet zhotovitele. 

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále je zhotovitel povinen v daňovém 
dokladu (faktuře) uvést číslo smlouvy, které vždy určuje objednatel a toto číslo je uvedeno 
v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura nebude úplná nebo nebude obsahovat zákonem 
předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s tím, že zhotovitel je následně 
povinen vystavit novou bezvadnou a úplnou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě počne běžet doručením nové faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

6. Zhotoviteli se neposkytuje žádná záloha. Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli 
provedením díla, tj. tehdy, je-li způsobilé dílo řádně dokončeno a protokolárně předáno 
objednateli včetně vyklizení staveniště. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je a po celou dobu trvání 
smluvního vztahu bude povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Objednatel není u stavebních prací osobou povinnou k dani dle zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

Článek V  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést na svůj náklad a na své nebezpečí v době stanovené touto 
smlouvou. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době předání objednateli vlastnosti stanovené 
příslušnými předpisy, technickými normami vztahujícími se na provádění díla dle této smlouvy, 
popř. vlastnosti obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za to, že dílo je kompletní ve smyslu 
obvyklého rozsahu, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 

3. Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů a technologií. 

4. Zhotovitel osvědčuje, že je oprávněn v souladu s příslušnými právními předpisy k provedení 
díla. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s vynaložením potřebné a odborné péče osobami 
s příslušnou odbornou kvalifikací, kterou je povinen kdykoli v průběhu provádění díla 
na požádání objednatele prokázat. 

5. Objednatel vyhotoví zápis o předání a převzetí staveniště, který podepíše osoba jednající za 
objednatele dle čl. II odst. 5 a kontaktní osoba zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit 
průkazné seznámení svých zaměstnanců a ostatních fyzických osob, které se zdržují v místě 
provádění díla, s právními předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy 
o požární ochraně, platnými pro místo provádění díla, a stanovit pravidla pro vstup na 
staveniště. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla plnění povinností dle uvedených 
právních předpisů a pravidel pro vstup na staveniště průkazným způsobem kontrolovat. 

6. Zhotovitel a objednatel v zápisu o předání a převzetí staveniště písemně odsouhlasí umístění 
inženýrských sítí. Zhotovitel se zavazuje provést odpovídající opatření zamezující jejich 
poškození během práce na díle. 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

6 

7. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne převzetí 
staveniště do dne řádného předání dokončeného díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
objednateli. Do stavebního deníku se zavazuje zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od 
převzaté dokumentace a další zásadní skutečnosti ovlivňující provedení díla. 

8. Stavební deník obsahuje úvodní listy (základní list – název a sídlo objednatele, projektanta, 
zhotovitele, jakož i jména a podpisy jejich pověřených zástupců a změny těchto údajů, 
identifikační údaje stavby podle projektu, přehled smluv včetně dodatků, seznam dokladů 
a úředních opatření týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, změn a doplňků, přehled 
zkoušek) a denní záznamy. 

9. Denní záznamy stavebního deníku se píší do knihy s očíslovanými listy, a to jedním pevným 
a dvěma perforovanými, na dva oddělitelnými průpisy. Denní záznamy zapisuje čitelně 
a podepisuje stavbyvedoucí a technický dozor objednatele, případně osoba jednající za 
objednatele dle čl. II odst. 5. 

10. Zhotovitel se zavazuje jeden průpis uložit bezpečně tak, aby v případě ztráty nebo zničení 
stavebního deníku byl průpis k dispozici oběma smluvním stranám, druhý průpis předá 
technickému dozoru objednatele, případně osobě jednající za objednatele dle čl. II odst. 5. 

11. Zhotovitel se zavazuje u konstrukcí a prací před jejich zakrytím vyzvat technický dozor 
objednatele, osobu jednající za objednatele dle čl. II odst. 5 k účasti na kontrole. O kontrole 
a stavu zakrývaných konstrukcí provedou technický dozor objednatele, osoba jednající za 
objednatele dle čl. II odst. 5 a oprávněný zástupce zhotovitele zápis do stavebního deníku. 
Pokud provede zhotovitel zakrytí bez uvedené kontroly a odsouhlasení výše uvedenými 
oprávněnými zástupci objednatele, je povinen v případě požadavku objednatele konstrukce 
odkrýt na svůj náklad v takovém rozsahu, aby umožnil kontrolu objednateli. 

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat pravidelné kontrolní dny, a to v rozsahu dohodnutém 
s kontaktní osobou objednatele, minimálně však 1 × za 14 dní. Zhotovitel bude v průběhu 
těchto kontrolních dnů pořizovat stručné zápisy do stavebního deníku, účastníci (za objednatele 
osoba jednající za objednatele dle čl. II odst. 5 a technický dozor objednatele) svým podpisem 
potvrdí závěry kontrolního dne a kopii zápisu si objednatel odebere. 

13. Zhotovitel se zavazuje při zhotovování díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a ostatní právní předpisy s tím související. 

14. Zhotovitel smí při provádění díla používat pouze materiály, u kterých je ověřena shoda 
ve smyslu nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a při předání díla je povinen předat objednateli 
listiny dokládající tuto skutečnost. 

15. Zhotovitel je povinen ke dni předání a převzetí díla provést likvidaci vzniklých odpadů ve 
smyslu příslušných předpisů, zejména v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a uvést místo provádění díla na svůj 
náklad do původního stavu. Až do vyklizení staveniště a jeho předání objednateli nese zhotovitel 
nebezpečí škody či jiné nebezpečí na všech věcech, které jsou v místě provádění díla. 

16. Zhotovitel se zavazuje zajistit pořádek na staveništi i ostatních prostorech dotčených stavební 
činností. Před předáním díla staveniště vyklidí a předá ho písemně objednateli na základě 
protokolu. 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

7 

17. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k provedení 
předmětu díla, zejména mu umožnit potřebný přístup do prostor nezbytných k provedení 
předmětu díla a zajistit pro zhotovitele možnost odběru elektrické energie a vody na účet 
zhotovitele v nezbytném rozsahu a pouze k provádění díla. Způsob a místo napojení a odečtu 
odebraných energií bude realizován na podkladě podmínek stanovených objednatelem v zápise 
o předání a převzetí staveniště. 

18. Objednatel může kdykoli průběžně kontrolovat provádění díla, zejména vhodnost použitých 
materiálů a technologií a je rovněž oprávněn udělovat zhotoviteli závazné pokyny týkající se 
realizace díla. Objednatel dále může kdykoliv kontrolovat zhotovitele z hlediska dodržování 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně a pravidel pro 
vstup na staveniště. 

19. Dokumentaci skutečného provedení díla předá zhotovitel ve dvou vyhotoveních zástupci 
objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických předmětu díla nejpozději při předání 
a převzetí díla. 

Článek VI  
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po dobu 60 měsíců. Záruka počíná 
běžet ode dne protokolárního odevzdání způsobilého díla a jeho převzetí objednatelem. 

2. Zhotovitel přejímá závazek, že jím provedené dílo bude po dobu 120 měsíců od skončení 
záruční doby splňovat veškeré požadavky na kvalitu odpovídající účelu smlouvy, právním 
předpisům a technickým normám. 

3. Pro záruku za jakost díla platí obdobně ustanovení § 2113 až 2115 občanského zákoníku. 

4. Dílo má vady, neodpovídá-li ujednání této smlouvy. 

5. Objednatel uplatní záruku u zhotovitele písemně v souladu s čl. XIII odst. 3. 

6. Zhotovitel je povinen po dobu trvání záruky bezplatně odstranit ohlášené vady do 
30 kalendářních dnů od doručení reklamace nebo ve lhůtě sjednané s objednatelem. 

7. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo smluvní pokuty. 

8. Předání a převzetí díla či staveniště nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za škodu podle této 
smlouvy a platných právních předpisů, jakož i za škodu způsobenou vadným provedením díla 
nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

9. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla, které vůči němu písemně uplatnil objednatel, má 
objednatel právo tyto odstranit vlastními silami nebo je nechat odstranit a náklady, které mu tím 
vzniknou uplatnit vůči zhotoviteli a to i v případě, že neodstranění vad bude mít za následek 
odstoupení od smlouvy podle čl. XI odst. 3 písm. g) této smlouvy. Zhotovitel se podpisem této 
smlouvy zavazuje tyto náklady objednateli uhradit. 

Článek VII  
Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly, že převzetím způsobilého díla nebo jeho části objednatelem je 
vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí objednatel. K přechodu 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

8 

vlastnického práva k předmětu díla ze zhotovitele na objednatele dochází okamžikem jeho 
převzetím objednatelem na základě protokolu. 

2. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli i třetím osobám 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy či právních předpisů, jakož i škodu 
způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

3. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do předání a převzetí díla vč. vyklizení staveniště 
nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech, a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do doby 
ukončení díla, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

4. Zhotovitel nese též do doby předání a převzetí díla vč. vyklizení staveniště nebezpečí škody 
vyvolané věcmi jím opatřovanými k provedení díla, které se svou povahou nemohou stát 
součástí zhotovovaného díla nebo které jsou používány k provedení díla, zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu, 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního a sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty. 

5. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení způsobené 
činností i nečinností zhotovitele. 

6. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli škody, které vznikly na majetku objednatele při 
provádění díla zhotovitelem nebo vznikly objednateli z důvodů poškození majetku nebo práv 
třetích osob. 

Článek VIII  
Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, který podepíše kontaktní osoba zhotovitele 
a kontaktní osoba objednatele nebo osoba pověřená dle čl. II odst. 5. Zhotovitel se zavazuje 
přiložit k protokolu jako jeho nedílnou součást všechny související doklady a revize, 
2× dokumentaci skutečného provedení stavby a stavební deník. 

2. Protokol bude obsahovat zejména: 

a) zhodnocení kvality provedení díla, 

b) identifikační údaje o díle a jeho částech, 

c) prohlášení zhotovitele, že dílo předává objednateli v řádné kvalitě úplné, způsobilé 
k užívání, a že dodržel při provedení díla veškeré platné právní předpisy, 

d) soupis příloh, 

e) soupis provedených změn a odchylek od projektu. 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

9 

3. Zjistí-li se zjevné vady a nedodělky díla již při předávání díla, není kontaktní osoba objednatele 
nebo osoba pověřená dle čl. II odst. 5 povinna dílo převzít a smluvní strany si sjednají náhradní 
termín předání způsobilého díla dle čl. III odst. 3. 

4. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně v souladu s čl. XIII odst. 3. Zároveň se 
zhotovitel zavazuje předat dokumenty o provedených atestech, prohlášení o shodě a doklady 
osvědčující provedené zkoušky a revize. 

Článek IX  
Náhrada škody 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 

Článek X  
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách: 

a) V případě, že bude zhotovitel v prodlení s termínem dokončení či předání způsobilého 
díla, dopouští se tím porušení smlouvy, za které je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý započatý den prodlení. 

b) V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky bránící předání a převzetí díla 
v náhradním termínu dohodnutém dle čl. III odst. 3, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý 
započatý den prodlení s odstraněním všech vad a nedodělků. 

c) V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
ceny za dílo bez DPH za každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení. 

d) V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele staveniště ve lhůtě dle čl. III. odst. 1, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo bez 
DPH za každý započatý den prodlení s převzetím staveniště. 

2. Smluvní pokuty jsou splatné 14. kalendářní den ode dne doručení písemné výzvy objednatele 
k jejich úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty dle 
odst. 1 písm. a), b) a d) tohoto článku na úhradu celkové ceny za dílo bez DPH dle čl. IV. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury je 
strana, které je faktura určena, povinna oprávněné straně zaplatit rovněž úrok z prodlení 
z dlužné částky v zákonné výši stanovené příslušným nařízením vlády. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že všechny smluvní pokuty dle této smlouvy včetně jejich výše považuje 
vzhledem k významu povinností (závazků), k jejichž zajištění byly dohodnuty, za přiměřené. 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

10 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že úhradou smluvní pokuty nebude dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, v plné výši. 

Článek XI  
Zánik smlouvy 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká: 

• splněním závazku, 
• odstoupením od smlouvy, 
• dohodou smluvních stran na základě oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů podstatných porušení 
uvedených v občanském zákoníku, a objednatel také z důvodů uvedených v této smlouvě, 
pokud porušení smlouvy nebo důvody, pro které je oprávněn odstoupit objednatel, nebyly 
způsobeny okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel: 

a) je v prodlení s realizací díla 15 kalendářních dní a více, 

b) je v prodlení s převzetím staveniště 10 kalendářních dní a více, 

c) neumožnil provedení kontroly díla nebo jeho části, 

d) nedodržuje kvalitu prováděných prací, technologické postupy nebo postupuje při 
provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací, 

e) postupuje při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy nebo s pokyny 
oprávněného zástupce objednatele, 

f) neoprávněně zastavil či přerušil práce na díle, 

g) neodstranil vady před předáním díla ve stanovené lhůtě ve stavebním deníku, 

h) není osvědčena shoda u výrobků a technologií na realizovaném díle. 

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy je zhotovitel povinen do 15 kalendářních dnů od 
odstoupení vyhotovit písemný záznam o nezbytně vykonaných pracích, které při provádění díla 
skutečně a prokazatelně provedl, včetně soupisu materiálů, které při provádění díla použil. 
Zhotovitel se zavazuje splnit povinnosti uvedené v čl. V odst. 15 a 16, a to nejpozději do 
15 kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně v souladu s čl. XIII odst. 3. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy budou do 30 kalendářních dnů 
od jeho účinnosti vyrovnány vzájemné závazky a pohledávky, plynoucí z této smlouvy. 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

11 

Článek XII  
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem díla, je schopen dílo ve smluvené lhůtě dodat 
a veškeré náklady spojené se zhotovením díla jsou zahrnuty v ceně díla. 

2. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace, o nichž se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti vyplývající z této smlouvy a též příslušných 
právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují 
poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které podléhají utajení dle 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna 
na internetových stránkách objednatele. Údaje ve smyslu § 218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou znečitelněny (ochrana 
informací a údajů dle zvláštních právních předpisů). Smlouva se včetně jejích případných 
dodatků vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

5. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel poskytl část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6. Zánikem této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemohou být dotčena vzájemná plnění, pokud 
byla řádně poskytnuta a byla již akceptována dle této smlouvy před účinností zániku této 
smlouvy, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající. 

Článek XIII  
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy (včetně změny bankovního spojení, změny sídla, 
změny právně jednající osoby nebo zastoupení smluvní strany atd.) jsou vázány na souhlas 
smluvních stran a mohou být provedeny, včetně změn příloh, po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě, s výjimkou ustanovení 
čl. III odst. 4. Smluvní dodatky musí být řádně označeny, pořadově vzestupně číslovány, 
datovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nemůže jít k tíži smluvní 
strany, které nebyl v souladu s touto smlouvou zaslán dodatek ohledně změny údajů v záhlaví 
smlouvy, že i nadále užívá při komunikaci s druhou smluvní stranou údaje původně uvedené. 
Jiná ujednání jsou neplatná. 

3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti se 
zasílají v elektronické podobě prostřednictvím datových schránek. Nelze-li použít datovou 
schránku, zasílají se prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu novou změněnou písemným oboustranně potvrzeným 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

12 

dodatkem k této smlouvě V případech dle čl. II odst. 5, čl. III odst. 1 a 4 a čl. IV odst. 3 
sjednávají smluvní strany komunikaci rovněž prostřednictvím e-mailových adres kontaktních 
osob uvedených v záhlaví smlouvy. Pro účel uvedený v čl. IV odst. 3 sjednávají smluvní strany 
rovněž možnost elektronické komunikace prostřednictvím e-mailové adresy objednatele 
epodatelna@sshr.cz. 

4. Tato smlouva je platná ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako 
poslední. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily, 
že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu smlouvy – projektová dokumentace -  
volná příloha uložená na CD 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet  

 V Praze dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 

 Za objednatele: Za zhotovitele: 

 Česká republika –  PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 
 Správa státních hmotných rezerv       
  

 ……………………………… ……………………………… 
 Ing. Miroslav Basel Ing. Michal Hejzlar 
 ředitel Odboru zakázek člen představenstva společnosti 
  

Ing. Michal 

Hejzlar

Digitálně podepsal 

Ing. Michal Hejzlar 

Datum: 2020.05.04 

10:19:57 +02'00'

http://www.sshr.cz/
mailto:epodatelna@sshr.cz


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

13 

 

Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace předmětu smlouvy – projektová 
dokumentace 

 

 

 

 

 

Tato příloha je volnou přílohou smlouvy uloženou na CD 

 

 

http://www.sshr.cz/


 
ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

14 

Příloha č. 2 smlouvy – Položkový rozpočet 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sshr.cz/


REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,00

CZK 4 351 479,98

018-03-01

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

3 596 264,45

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 3 596 264,45 755 215,53
15,00% 0,00

Strana 1 z 73



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 018-03-01

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

ING
ING

ING

ING
PRO
STA

3 596 264,45 4 351 479,98

384 901,00318 100,00

917 527,73758 287,38

2 205 996,621 823 137,70

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

9. 3. 2018

AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice

PS 01 Vystrojení ČS a měrného objektu
163 350,00135 000,00VRN Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

IO 03 Čerpací stanice, měrný objekt - stavební část

401 720,00332 000,00IO 04 Elektropřípojka k ČS

IO 01 Výtlak
277 984,64229 739,37IO 02 Gravitační stoka

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 73



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 823 137,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 823 137,70 21,00% 382 858,92

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 205 996,62

 ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 01 - Výtlak

Strana 3 z 73



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 823 137,70

HSV - Práce a dodávky HSV 1 787 547,70
    1 - Zemní práce 906 222,98

    2 - Zakládání 2 889,70

    4 - Vodorovné konstrukce 57 660,50

    5 - Komunikace pozemní 351 806,30

    8 - Trubní vedení 213 771,77

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 89 197,20

    997 - Přesun sutě 110 109,75

    998 - Přesun hmot 55 889,50

PSV - Práce a dodávky PSV 4 440,00
    771 - Podlahy z dlaždic 4 440,00

M - Práce a dodávky M 31 150,00
    23-M - Montáže potrubí 31 150,00

AQUECON a.s., Čs.Legií 
445/4, 41501 Teplice

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 01 - Výtlak

Strana 4 z 73



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant: AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 1 823 137,70

D HSV Práce a dodávky HSV 1 787 547,70
D 1 Zemní práce 906 222,98

1 K 113107162
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 101,970 36,00 3 670,92 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 
z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených 
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 
jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady 
na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 
získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění 
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "štěrková cesta - ostatní odbouraný štěrk v IO 03" 92,70*1,10 101,970
VV Součet 101,970

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 01 - Výtlak

Strana 5 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

2 K 113107163
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 187,000 80,00 14 960,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 
z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených 
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 
jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady 
na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 
získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění 
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 170*1,10 187,000
VV Součet 187,000

3 K 113107181
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 187,000 100,00 18 700,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 6 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 
z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených 
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 
jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady 
na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 
získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění 
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním. 

4 K 113154123
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 
do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m2 336,000 150,00 50 400,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování 
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části 
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí 
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, 
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup 
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od 
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 
ochranné ostrůvky apod. 

VV 336,00 "dle situace obnovy povrchů C 5" 336,000
VV Součet 336,000

5 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 
to do 3 kabelů

m 3,300 210,00 693,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 7 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo 
jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo 
nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se 
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné 
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně. 

VV 1,10*3 3,300
VV Součet 3,300

6 K 119002411
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého ocelového 
plechu šířky výkopu do 1 m zřízení

m2 18,000 120,00 2 160,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

VV 3,00*3,00*2 18,000
VV Součet 18,000

7 K 119002412
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého ocelového 
plechu šířky výkopu do 1 m odstranění

m2 18,000 120,00 2 160,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

8 K 119003131 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska zřízení m 525,400 30,00 15 762,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 8 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

VV 262,70*2 525,400
VV Součet 525,400

9 K 119003132 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska odstranění m 525,400 10,00 5 254,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

10 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 57,450 500,00 28 725,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 9 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena: a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení části A 02, b) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo 
uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade 
dnem výkopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám výkopu; c) pro výbušniny nezaložené 
dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce a 
to pro zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto 
nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro 
objem hornin tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení 
nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 
4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková poloha - 
je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je pravidelný 
čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná 
hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná 
osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt větší 
prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu 
v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 
obalem; - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení investora jsou 
pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektantem nebo 
investorem označen. b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či 
neuvedeno. 5. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném 
objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu 
část objemu, v níž se ztížená vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak 
blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 
vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového 
objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 
cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 

VV "kabely křížení " 1,10*1,00*1,50 * 3 4,950
VV "kabely - souběh" 70,00*0,50*1,50 52,500
VV Součet 57,450

11 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 226,925 250,00 56 731,25 CS ÚRS 2018 01

Strana 10 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 262,70*1,10*1,90 549,043
VV "odpočet bourané komunikace" - 170,00*1,10*0,40 -74,800
VV "odpočet bourané štěrkové cesty" - 92,70*1,10*0,20 -20,394
VV Mezisoučet 453,849
VV 0,000
VV 453,849*0,50 "50% zem.tř.3" 226,925
VV Mezisoučet 226,925

12 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 3

m3 75,642 50,00 3 782,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 226,925/3 75,642
VV Součet 75,642

Strana 11 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

13 K 132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 226,925 480,00 108 924,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 453,849*0,50 "50% zem.tř.4" 226,925
VV Součet 226,925

14 K 132301209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 4

m3 75,642 48,00 3 630,82 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 226,925/3 75,642

15 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 998,260 40,00 39 930,40 CS ÚRS 2018 01

Strana 12 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV 262,70*1,90*2 998,260
VV Součet 998,260

16 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 998,260 12,00 11 979,12 CS ÚRS 2018 01

17 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 274,522 75,00 20 589,15 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním. 

VV
262,70*1,10*1,90 * 0,50 "dle tabulky podílu svislého přemístění  - rýhy do 1000 m3 a 
do 2,5 m hl. - 50%"

274,522

VV Součet 274,522

18 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 305,608 110,00 33 616,88 CS ÚRS 2018 01

Strana 13 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "zásypový materiál - odvoz na mezideponii a dovoz z mezideponie"
VV ( 453,849 - 148,242 ) * 0,50 "odvoz" 152,804
VV ( 453,849 - 148,242 ) * 0,50 "dovoz" 152,804
VV Součet 305,608

19 K 162701103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m

m3 301,046 250,00 75 261,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vytlačená kubatura lože, obsypu a potrubí"
VV 262,70*1,10*0,513 148,242
VV "50% zeminy - odvoz na skládku - nahrazeno nesedavým materiálem"
VV ( 453,849-148,242 ) * 0,50 152,804
VV Součet 301,046

20 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 606,654 80,00 48 532,32 CS ÚRS 2018 01

Strana 14 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 305,608 + 301,046 606,654
VV Součet 606,654

21 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 301,046 15,00 4 515,69 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

22 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 602,092 250,00 150 523,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 301,046*2  "2t / m3 zeminy" 602,092
VV Součet 602,092

23 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 305,607 150,00 45 841,05 CS ÚRS 2018 01

Strana 15 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV ( 453,849-148,242 ) 305,607
VV Součet 305,607

24 M 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 275,046 280,00 77 012,88 CS ÚRS 2018 01
VV 305,607 * 0,50 * 1,80 275,046
VV Součet 275,046

25 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 104,896 250,00 26 224,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 16 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 262,70*1,10*0,363 104,896
VV Součet 104,896

26 M 583373100 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 188,813 300,00 56 643,90 CS ÚRS 2018 01
VV 104,896*1,80 188,813
VV Součet 188,813

D 2 Zakládání 2 889,70

27 K 215901101
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 92 % 
PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

m2 288,970 10,00 2 889,70 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno 
zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 2. Cenu nelze použít pro zhutnění podloží z hornin 
konzistence kašovité až tekoucí. 3. Míru zhutnění podloží předepisuje projekt. 4. Množství 
jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného podloží. 

VV 262,70*1,10 288,970
VV Součet 288,970

D 4 Vodorovné konstrukce 57 660,50

28 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 43,346 1 300,00 56 349,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích. 

VV 262,70*1,10*0,15 43,346
VV Součet 43,346

29 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

m3 0,289 3 500,00 1 011,50 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "pod RŠ výtlaku" 1,70*1,70*0,10 0,289
VV Součet 0,289

30 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 
sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

m2 0,680 440,00 299,20 CS ÚRS 2018 01

Strana 17 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 1,70*0,10*4 0,680
VV Součet 0,680

D 5 Komunikace pozemní 351 806,30

31 K 564762111.R
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 200 mm

m2 101,970 190,00 19 374,30

VV 92,70*1,10 "štěrková cesta" 101,970
VV Součet 101,970

32 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 187,000 420,00 78 540,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV 170,00*1,10 187,000
VV Součet 187,000

33 K 566901132
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením 
a zhutněním štěrkodrtí tl. 150 mm

m2 374,000 240,00 89 760,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé i dočasné 
(předepíše-li je projekt). 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných 
oprav inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na příp. nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami 
souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV 170,00*1,10*2  "2 x 150 mm" 374,000
VV Součet 374,000

34 K 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 523,000 44,00 23 012,00 CS ÚRS 2018 01

VV 336,00 + 187,00 523,000
VV Součet 523,000

35 K 577144211
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po zhutnění tl. 50 mm

m2 336,000 420,00 141 120,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV 336,00  "dle situace obnovy povrchů - C5" 336,000
VV Součet 336,000

D 8 Trubní vedení 213 771,77

36 K 871211211
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 
svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 262,700 75,00 19 702,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 18 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve 
specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve 
výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro 
plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel. 

37 M 101376 egeplast 9010 - roura PE100 RC+ d63x5,8mm SDR11/PN16, tyč 6 m m 266,641 165,00 43 995,77
VV 262,70*1,015 266,641
VV Součet 266,641

38 K 877211101
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 
elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 44,000 88,00 3 872,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 

39 M 286159720 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 d 63 kus 44,000 430,00 18 920,00 CS ÚRS 2018 01

40 K 877211112
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 
elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 90° d 63

kus 2,000 90,00 180,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 

41 M 286149340 elektrokoleno 90° PE 100 PN 16 d 63 kus 2,000 1 100,00 2 200,00 CS ÚRS 2018 01

42 K 892233122. Proplach výtlačného potrubí DN od 40 do 70 m 262,700 30,00 7 881,00

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního 
prostředku. 

VV 262,70 262,700
VV Součet 262,700

43 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 262,700 28,00 7 355,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

44 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 2,000 850,00 1 700,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

45 M 592243070. skruž betonová šachtová 100x100x12 cm kus 2,000 2 500,00 5 000,00

46 K 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 19 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

47 M 592243120 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 1,000 2 400,00 2 400,00 CS ÚRS 2018 01

48 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 1,000 950,00 950,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

49 M 59224337 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 1,000 7 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2018 01

50 M 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 3,000 320,00 960,00 CS ÚRS 2018 01

51 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 1,000 620,00 620,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; 
tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-
21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, 
A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy 
srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro poklopy 
umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, 
zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních 
komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny 
druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

52 M 552410310 poklop šachtový třída D 400, kruhový s ventilací kus 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 01

53 K 899721111.R Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 262,700 25,00 6 567,50
VV 262,70 262,700
VV Součet 262,700

54 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 262,700 12,00 3 152,40 CS ÚRS 2018 01

55 K 899911114.R
Osazení ocelových součástí kotevních pro potrubí při jeho sklonu nebo lomu do 
betonových bloků

ks 1,000 300,00 300,00

VV "objímka pro potrubí do RŠ výtlaku" 1,00 1,000
VV Součet 1,000

56 K 899911121
Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky výšky 41 mm 
vnějšího průměru potrubí do 183 mm

kus 30,000 300,00 9 000,00 CS ÚRS 2018 01

57 K 899913123 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 50 x 150 kus 2,000 5 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů. 

58 K 899914111.R Montáž ocelové chráničky v otevřeném výkopu vnějšího průměru D 159 x 4,5 mm m 44,500 550,00 24 475,00

59 M 140110980 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 159x4,5mm m 44,500 720,00 32 040,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 20 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 89 197,20

60 K 919121213
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 
10 mm, hloubky 25 mm

m 343,400 130,00 44 642,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na 
impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot. 

61 K 919731121
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo 
zpevněné plochy živičné tl. do 50 mm

m 343,400 40,00 13 736,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. 2. Náklady na 
vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady 
jsou započteny ve vodorovném přemístění suti prováděném při odstraňování podkladů nebo krytů. 

62 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 343,400 88,00 30 219,20 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 170*2 + 1,70*2 343,400
VV Součet 343,400

63 K 977151118
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 90 do 100 mm

m 0,150 4 000,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV 0,15 0,150
VV Součet 0,150

D 997 Přesun sutě 110 109,75
64 K 900-001 Hutnící zkoušky komunikace kpl 8,000 1 500,00 12 000,00

65 K 900-002 Vodotěsné dotěsnění tlak.potrubí d 63 - prostup do RŠ kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

VV
"viz výkres č. D 1.1.9 - bobtnající těsnící profil, polyuretanový tmel, hydroizolace - 
detail"

VV 1,00 1,000
VV Součet 1,000

66 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 154,859 200,00 30 971,80 CS ÚRS 2018 01

Strana 21 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 43,008 + 82,28 + 29,571 154,859
VV Součet 154,859

67 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 084,013 15,00 16 260,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 154,859 * 7 1 084,013
VV Součet 1 084,013

68 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 
kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 18,326 180,00 3 298,68 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 18,326 18,326
VV Součet 18,326

69 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 128,282 10,00 1 282,82 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 18,326*7 128,282
VV Součet 128,282

70 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 61,334 250,00 15 333,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 22 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 
odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 
odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 
Demolice objektů. 

VV 43,008+18,326 61,334
VV Součet 61,334

71 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 111,851 250,00 27 962,75 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 
odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 
odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 
Demolice objektů. 

VV 82,280+29,571 111,851
VV Součet 111,851

D 998 Přesun hmot 55 889,50

72 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 111,779 500,00 55 889,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

D PSV Práce a dodávky PSV 4 440,00
D 771 Podlahy z dlaždic 4 440,00

73 K 771561113
Montáž podlah z dlaždic z taveného čediče kladených do malty 200 x 200 mm 
hladkých tl. přes 25 do 30 mm

m2 0,820 1 500,00 1 230,00 CS ÚRS 2018 01

VV "dno RŠ výtlaku" 
VV 3,14*0,50*0,50 0,785
VV ( 3,14*0,15*0,15*1,00 ) / 2 0,035
VV Součet 0,820

74 M 632326300 dlaždice z taveného čediče protiskluzové jemný rastr 200x200 tl 30 mm m2 0,902 3 500,00 3 157,00 CS ÚRS 2018 01
VV 0,82*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,902

75 K 998771101
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,106 500,00 53,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 23 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D M Práce a dodávky M 31 150,00
D 23-M Montáže potrubí 31 150,00

76 K 230200116
Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 
potrubí DN 50

m 44,500 700,00 31 150,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. .V cenách jsou započteny i náklady na středící objímky. 2. .V cenách není započten materiál na 
utěsnění konců. 

Strana 24 z 73



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 229 739,37

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 229 739,37 21,00% 48 245,27

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 277 984,64

 ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 02 - Gravitační stoka

Strana 25 z 73



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 229 739,37

HSV - Práce a dodávky HSV 229 739,37
    1 - Zemní práce 117 551,77

    2 - Zakládání 798,80

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 5 370,00

    4 - Vodorovné konstrukce 12 286,70

    8 - Trubní vedení 91 126,60

    998 - Přesun hmot 2 605,50

AQUECON a.s., Čs.Legií 
445/4, 41501 Teplice

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 02 - Gravitační stoka

Strana 26 z 73



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant: AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 229 739,37

D HSV Práce a dodávky HSV 229 739,37
D 1 Zemní práce 117 551,77

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2

m2 143,200 40,00 5 728,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je 
určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková 
výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 
a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště. 

VV 35,80*4,00 "náletová zeleň" 143,200
VV Součet 143,200

2 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro 
jakoukoliv plochu

m2 143,200 25,00 3 580,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady snesení křovin na hromady, přihrnování, očištění spáleniště, 
uložení popela a zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití 
kropícího vozu, tyto se oceňují samostatně. 3. Množství jednotek se určí samostatně za každý 
objekt v m2 půdorysné plochy, z níž byly křoviny a stromy shromážděny. 

3 K 111211131
Pálení větví stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, 
průměru kmene do 30 cm

kus 2,000 45,00 90,00 CS ÚRS 2018 01

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 02 - Gravitační stoka

Strana 27 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na snesení klestu na hromady, přihrnování, očištění spáleniště, 
uložení popela a zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na případné nutné 
použití kropícího vozu, tyto se oceňují samostatně. 3. Měrná jednotka je 1 strom. 

4 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene 
přes 100 do 300 mm

kus 2,000 160,00 320,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště. 2. Ceny lze použít i pro 
odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe 
kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V 
případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v 
rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné 
odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 
a úprava území. 

5 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 100 do 300 mm

kus 2,000 260,00 520,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot. 

6 K 115001101 Převedení vody potrubím průměru DN do 100 m 30,000 250,00 7 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 
20 m. 2. Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny : a) 1101 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,30 m, b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m, c) 1103 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,80 m, d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m, e) 1105 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 2,00 m, f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít 
i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít jen pro převedení vody, získané čerpáním při 
provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž potrubí 
nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot, b) podpěrné konstrukce dřevěné. 6. V 
ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými cenami souborů 
cen této části. 

7 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
l/min

hod 120,000 60,00 7 200,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 28 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 
nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 
snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 
Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 
demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 
Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 
potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 
vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 
tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro 
objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 
zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 
přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání 
neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce 
sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. 
Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor 
čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 
studnu, šachtu) 

VV 10,00*12 120,000
VV Součet 120,000

8 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min

den 10,000 36,00 360,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na 
lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 
2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 
soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 
záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v 
čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní 
výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 
vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 
jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 
předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami 
souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

9 K 119003131 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska zřízení m 71,600 24,00 1 718,40 CS ÚRS 2018 01

Strana 29 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

VV 35,80*2 71,600
VV Součet 71,600

10 K 119003132 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska odstranění m 71,600 8,00 572,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

11 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 8,476 180,00 1 525,68 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

Strana 30 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV ( 35,80*1,10 + 2,00*1,50 ) * 0,20 8,476
VV Součet 8,476

12 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 29,766 350,00 10 418,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 10,00*1,10*2,00 + 25,80*1,10*1,60 67,408
VV "odpočet sejmuté ornice" - 35,80*1,10*0,20 -7,876
VV Mezisoučet 59,532
VV 0,000
VV 59,532*0,50 "50% zem.tř.3" 29,766
VV Mezisoučet 29,766

13 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 3

m3 9,922 24,00 238,13 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

Strana 31 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 29,766/3 9,922
VV Součet 9,922

14 K 132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 29,766 480,00 14 287,68 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 59,532*0,50 "50% zem.tř.4" 29,766
VV Součet 29,766

15 K 132301209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 4

m3 9,922 100,00 992,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 29,766/3 9,922
VV Součet 9,922

16 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 112,240 36,00 4 040,64 CS ÚRS 2018 01

Strana 32 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV 10,00*2,00*2 + 25,80*1,40*2 112,240
VV Součet 112,240

17 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 112,240 12,00 1 346,88 CS ÚRS 2018 01

18 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 30,866 70,00 2 160,62 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním. 

VV
(10,00*1,10*2,00+25,80*1,10*1,40 ) * 0,50 "dle tabulky podílu svislého přemístění  - 
rýhy do 1000 m3 a do 2,5 m hl. - 50%"

30,866

VV Součet 30,866

19 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 62,420 75,00 4 681,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 33 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "zásypový materiál - odvoz na mezideponii a dovoz z mezideponie"
VV ( 59,532 - 28,322 ) * 2 "odvoz + dovoz" 62,420
VV Součet 62,420

20 K 162701103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m

m3 28,322 260,00 7 363,72 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vytlačená kubatura lože, obsypu a potrubí"
VV 35,80*1,10*0,70 27,566
VV "vytlač.kubatura výústního objektu"
VV 0,70*0,80*1,35 0,756
VV Součet 28,322

21 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 90,742 60,00 5 444,52 CS ÚRS 2018 01

Strana 34 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 28,322+62,420 90,742
VV Součet 90,742

22 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 28,322 15,00 424,83 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

23 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 56,644 200,00 11 328,80 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 28,322*2  "2t / m3 zeminy" 56,644
VV Součet 56,644

24 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 31,210 120,00 3 745,20 CS ÚRS 2018 01

Strana 35 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV ( 59,532 - 28,322 ) 31,210
VV Součet 31,210

25 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 19,903 250,00 4 975,75 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

Strana 36 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 35,80*1,10*0,55 21,659
VV "odpočet potrubí" - 3,14*0,125*0,125 * 35,80 -1,756
VV Součet 19,903

26 M 583373100 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 35,825 330,00 11 822,25 CS ÚRS 2018 01
VV 19,903*1,80 35,825
VV Součet 35,825

27 K 181301103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

m2 42,380 45,00 1 907,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 35,80*1,10 + 2,00*1,50 42,380
VV Součet 42,380

28 K 181451131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 42,380 20,00 847,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

29 M 005724100 osivo směs travní parková kg 1,271 130,00 165,23 CS ÚRS 2018 01
VV 42,380 42,380
VV Součet 42,380
VV 42,38*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 1,271

30 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 42,380 7,00 296,66 CS ÚRS 2018 01

Strana 37 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 
souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 
cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 
souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s 
odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

31 K 185803211 Uválcování trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 42,380 6,00 254,28 CS ÚRS 2018 01

32 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 42,380 40,00 1 695,20 CS ÚRS 2018 01

D 2 Zakládání 798,80

33 K 215901101
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 92 % 
PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

m2 39,940 20,00 798,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno 
zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 2. Cenu nelze použít pro zhutnění podloží z hornin 
konzistence kašovité až tekoucí. 3. Míru zhutnění podloží předepisuje projekt. 4. Množství 
jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného podloží. 

VV 35,80*1,10 + 0,70*0,80 39,940
VV Součet 39,940

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 370,00
34 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 35,800 150,00 5 370,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky. 

D 4 Vodorovné konstrukce 12 286,70

35 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 5,907 1 500,00 8 860,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích. 

VV 35,80*1,10*0,15 5,907
VV Součet 5,907

36 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm

m3 0,056 1 200,00 67,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích. 

Strana 38 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "pod Výústní objekt" 0,70*0,80*0,10 0,056
VV Součet 0,056

37 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

m3 0,289 3 000,00 867,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "pod RŠ" 1,70*1,70*0,10 0,289
VV Součet 0,289

38 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 
sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

m2 0,680 400,00 272,00 CS ÚRS 2018 01

VV 1,70*0,10*4 0,680
VV Součet 0,680

39 K 452386111
Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu vyrovnávací prstence z prostého betonu 
tř. C 25/30 pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm

kus 2,000 350,00 700,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění, odbednění a na nátěr bednění proti přilnavosti 
betonu. 2. Množství podkladní konstrukce z pražců se určuje v m součtem jednotlivých délek 
pražců. 3. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud 
je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

40 M 592241770. prstenec betonový vyrovnávací 62,5x8x12 cm kus 2,000 330,00 660,00

41 K 462511270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, 
hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

m3 0,688 1 250,00 860,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení 
konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového 
kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti 
přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 
stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu. 

VV 2,00*2,00*0,20 - 0,70*0,80*0,20 0,688
VV Součet 0,688

D 8 Trubní vedení 91 126,60

42 K 871360410 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 10 DN 250 m 35,800 100,00 3 580,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

43 M 28615009 trubka kanalizační  PP DIN UR-2 DN 250x5000 mm SN10 m 36,337 1 500,00 54 505,50 CS ÚRS 2018 01
VV 35,80*1,015 36,337

Strana 39 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 36,337
44 K 892362121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 250 úsek 2,000 900,00 1 800,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez ohledu na druh potrubí. 2. 
V cenách jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců 
zkoušeného úseku potrubí, naplnění a vypuštění vzduchu zkoušeného úseku stoky, b) vystavení 
zkušebního protokolu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) utěsnění kanalizačních 
přípojek. b) zkoušky vstupních a revizních šachet. 

45 K 894201131.R
Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu výústní objekt tloušťky přes 
200 mm z betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37

m3 0,343 9 500,00 3 258,50

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Bednění stěny šachet se oceňuje cenami souboru cen 894 50-.. Bednění konstrukcí na trubním 
vedení této části katalogu. 2. Bednění žlabu se oceňuje cenami souboru cen 351 35-11 Vnitřní 
bednění spodní části stok části A 03. 

VV 0,70*0,80*0,20 + 0,60*0,20*1,05 + 0,50*0,10*1,05*2 0,343
VV Součet 0,343

46 K 894502101.
Bednění konstrukcí na trubním vedení stěn šachet pravoúhlých nebo čtyř a 
vícehranných jednostranné

m2 4,590 1 500,00 6 885,00

VV ( 0,70*2+0,80*2 ) * 0,20 0,600
VV ( 0,70*2+0,80 ) * 1,05 2,310
VV ( 0,50*2+0,60 ) * 1,05 1,680
VV Součet 4,590

47 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 1,000 800,00 800,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

48 M 59224066 skruž betonová DN 1000x250 PS, 100x25x12 cm kus 1,000 1 200,00 1 200,00 CS ÚRS 2018 01

49 K 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

50 M 592243120 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 1,000 2 200,00 2 200,00 CS ÚRS 2018 01

51 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

52 M 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 1,000 7 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2018 01

53 M 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 2,000 320,00 640,00 CS ÚRS 2018 01

54 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 1,000 600,00 600,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 40 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; 
tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-
21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, 
A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy 
srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro poklopy 
umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, 
zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních 
komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny 
druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

55 M 552410310 poklop šachtový třída D 400, kruhový s ventilací kus 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 01

56 K 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm m 35,800 12,00 429,60 CS ÚRS 2018 01

57 K 899911113
Osazení ocelových součástí závěsných a úložných pro potrubí na mostech, 
konstrukcích apod. hmotnosti jednotlivě přes 10 kg

kg 26,000 28,00 728,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání ocelových součástí; dodání ocelových součástí se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

VV "vyklápěcí uzamykatelná mříž  - viz vč. D 1.1.8"
VV 26,00 26,000
VV Součet 26,000

58 M 286617.R Ocelová mříž na potrubí výústního objektu DN 300 mm kus 1,000 1 000,00 1 000,00
VV 1,00 1,000
VV Součet 1,000

D 998 Přesun hmot 2 605,50

59 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 5,211 500,00 2 605,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

Strana 41 z 73



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 758 287,38

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 758 287,38 21,00% 159 240,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 917 527,73

 ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 03 - Čerpací stanice, měrný objekt - stavební část

Strana 42 z 73



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 758 287,38

HSV - Práce a dodávky HSV 707 078,35
    1 - Zemní práce 235 732,09

    2 - Zakládání 640,00

    4 - Vodorovné konstrukce 27 252,50

    5 - Komunikace pozemní 17 600,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 47 600,00

    8 - Trubní vedení 293 988,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 051,04

    997 - Přesun sutě 3 923,22

    998 - Přesun hmot 57 291,50

PSV - Práce a dodávky PSV 51 209,03
    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 9 902,13

    767 - Konstrukce zámečnické 41 306,90

AQUECON a.s., Čs.Legií 
445/4, 41501 Teplice

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 03 - Čerpací stanice, měrný objekt - stavební část

Strana 43 z 73



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant: AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 758 287,38

D HSV Práce a dodávky HSV 707 078,35
D 1 Zemní práce 235 732,09

1 K 113107162
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 32,000 100,00 3 200,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -
7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 
z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených 
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 
jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady 
na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 
získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění 
vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "štěrková cesta" 8,00*4,00 32,000
VV Součet 32,000

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 03 - Čerpací stanice, měrný objekt - stavební část

Strana 44 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

2 K 119003211
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 
1,5 m panely s reflexními signalizačními pruhy zřízení

m 24,000 60,00 1 440,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

VV ( 8,00+4,00 ) * 2 24,000
VV Součet 24,000

3 K 119003212
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 
1,5 m panely s reflexními signalizačními pruhy odstranění

m 24,000 12,00 288,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

4 K 119004111
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup žebříkem 
zřízení

m 6,000 99,00 594,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

5 K 119004112
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup žebříkem 
odstranění

m 6,000 12,00 72,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 45 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 
započteny i náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -
3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít 
pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 
5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 
zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění 
pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v 
obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto 
oceňuje pomocí VRN. 

6 K 131201202
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 67,480 350,00 23 618,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje 
dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

VV 4,00*4,00*5,955 "jáma pro ČS" 95,280
VV 4,00*4,00*2,880 "Jáma pro měrný objekt" 46,080
VV Mezisoučet 141,360
VV "odpočet bourané štěrkové plochy"  - 8,00*4,00*0,20 -6,400
VV Mezisoučet -6,400
VV 0,000
VV 134,960*0,50  "50% zem.tř.3" 67,480
VV Mezisoučet 67,480

7 K 131201209
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 22,493 100,00 2 249,30 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje 
dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

8 K 131301202
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 67,480 450,00 30 366,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 46 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje 
dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

VV 134,960*0,50  "50% zem.tř.4" 67,480
VV Součet 67,480

9 K 131301209
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 22,493 100,00 2 249,30 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje 
dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

VV 67,480/3 22,493

10 K 151811133
Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka 
výkopu do 4 m, šířka přes 2,5 do 5 m

m2 32,160 250,00 8 040,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 celkové zapažené plochy (započítávají 
se obě strany výkopu). 

VV 4,00*2,68*3 32,160
VV Součet 32,160

11 K 151811143
Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka 
výkopu přes 4 do 6 m, šířka přes 2,5 do 5 m

m2 95,280 300,00 28 584,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 celkové zapažené plochy (započítávají 
se obě strany výkopu). 

VV 4,00*5,955*4 95,280
VV Součet 95,280

12 K 151811233
Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka 
výkopu do 4 m, šířka přes 2,5 do 5 m

m2 32,160 50,00 1 608,00 CS ÚRS 2018 01

13 K 151811242
Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka 
výkopu přes 4 do 6 m, šířka přes 2,5 do 5 m

m2 95,280 70,00 6 669,60 CS ÚRS 2018 01

14 K 161101101
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 11,309 60,00 678,54 CS ÚRS 2018 01

Strana 47 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním. 

VV
141,360 * 0,08 "dle tabulky podílu svislého přemístění  - jámy do 1000 m3 a do 2,5 m 
hl. - 8%"

11,309

VV Součet 11,309

15 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 79,442 75,00 5 958,15 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "zásypový materiál - odvoz na mezideponii a dovoz z mezideponie"
VV ( 134,960 - 55,519 ) * 0,50  "odvoz" 39,721
VV ( 134,960 - 55,519 ) * 0,50  "dovoz" 39,721
VV Součet 79,442

16 K 162701103
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m

m3 95,240 250,00 23 810,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 48 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "vytlačená kubatura lože, ČS"
VV 3,14*1,60*1,60*0,50 + 3,14*1,40*1,40*5,305 36,668
VV "vytlačená kubatura měrného objektu"
VV 2,88*2,80*0,20 + 2,68*2,40*2,680 18,851
VV Mezisoučet 55,519
VV "50% zeminy - odvoz na skládku - nahrazeno nesedavým materiálem"
VV ( 134,960 - 55,519 ) * 0,50 39,721
VV Součet 95,240

17 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 174,682 100,00 17 468,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 79,442+95,240 174,682
VV Součet 174,682

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 95,240 15,00 1 428,60 CS ÚRS 2018 01

Strana 49 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

19 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 190,480 250,00 47 620,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 95,240*2  "2t / m3 zeminy" 190,480
VV Součet 190,480

20 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 79,441 150,00 11 916,15 CS ÚRS 2018 01

Strana 50 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV ( 134,960 - 55,519 ) 79,441
VV Součet 79,441

21 M 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 71,497 250,00 17 874,25 CS ÚRS 2018 01
VV 79,441*0,50*1,80   " 50% zásypového materiálu" 71,497
VV Součet 71,497

D 2 Zakládání 640,00

22 K 215901101
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 92 % 
PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

m2 32,000 20,00 640,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 51 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno 
zhutnění do hloubky 0,7 m od pláně. 2. Cenu nelze použít pro zhutnění podloží z hornin 
konzistence kašovité až tekoucí. 3. Míru zhutnění podloží předepisuje projekt. 4. Množství 
jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného podloží. 

VV 8,00*4,00 32,000
VV Součet 32,000

D 4 Vodorovné konstrukce 27 252,50

23 K 451541111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm m3 2,415 900,00 2 173,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích. 

VV 3,14*1,60*1,60*0,15 + 2,88*2,80*0,15  "ČS + měrný objekt" 2,415
VV Součet 2,415

24 K 452321151
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu desky 
pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 20/25

m3 3,216 4 500,00 14 472,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "podkladní deska pod ČS"  3,14*1,60*1,60* ( 0,050+0,30 ) 2,813
VV "podkladní deska pod měrný objekt" 2,88*2,80*0,050 0,403
VV Součet 3,216

25 K 452323151
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu bloky 
pro potrubí z betonu tř. C 20/25

m3 0,139 4 000,00 556,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "měrná šachta - podkladní bloky"  0,58*0,40*0,30 * 2 0,139
VV Součet 0,139

26 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 
sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

m2 4,085 800,00 3 268,00 CS ÚRS 2018 01

VV 3,14*3,20*0,350 + 2,88*0,050*2 + 2,80*0,05*2 4,085
VV Součet 4,085

27 K 452353101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí m2 1,176 500,00 588,00 CS ÚRS 2018 01

VV ( 0,58*0,30*2 + 0,40*0,30*2 ) * 2 1,176
VV Součet 1,176

28 K 452368211
Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí 
typu Kari

t 0,071 45 000,00 3 195,00 CS ÚRS 2018 01

VV ( 3,14*1,60*1,60 + 2,88*2,80 ) *0,004 * 1,10 0,071
VV Součet 0,071

Strana 52 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

29 K 452386111
Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu vyrovnávací prstence z prostého betonu 
tř. C 25/30 pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm

kus 3,000 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění, odbednění a na nátěr bednění proti přilnavosti 
betonu. 2. Množství podkladní konstrukce z pražců se určuje v m součtem jednotlivých délek 
pražců. 3. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud 
je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

30 M 59224013 prstenec betonový vyrovnávací ke krytu šachty 62,5x10x10 cm kus 3,000 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2018 01

D 5 Komunikace pozemní 17 600,00

31 K 564762111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 200 mm

m2 32,000 550,00 17 600,00 CS ÚRS 2018 01

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 47 600,00

32 K 631313211

Vytvarování dna z betonu prostého žlabů, kanálů, nádrží nebo vodárenských 
rychlofiltrů s bedněním s potěrem z cementové malty hlazeným ocelovým hladítkem 
nádrží, z betonu se zvýšenými nároky na prostředí C 25/30, poloměr zakřivení do 200 
mm

m3 0,255 20 000,00 5 100,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -3111 až -3155 jsou určeny pro beton dna se zaoblenou plochou v příčném i podélném 
průřezu mezi dnem a stěnami kanálů, žlabů, jízků apod., jestliže tloušťka betonu i s potěrem v 
nejširším místě nepřesahuje 500 mm. 2. Ceny -3211 až -3254 jsou určeny pro beton dna se 
zaoblenou plochou mezi dnem a stěnami nádrží, když tloušťka betonu i s potěrem v nejširším 
místě nepřesahuje 500 mm. Pro vytvarování žlabů, zřizovaných ve dně nádrží, jsou určeny ceny -
3111 až -3155. 3. Cena -3312 je určena pro zřízení podkladních pražců lichoběžníkového nebo 
jiného průřezu pod vzduchová tělesa vodárenských rychlofiltrů. 4. Ceny nelze použít pro výplňový, 
spádový nebo vyrovnávací beton, který se oceňuje cenami 380 31-1422 a -1532. 5. Množství 
měrných jednotek se určuje podle ustanovení kapitoly 3*1 Konstrukce z betonu prostého nebo 
železového části 35 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "vyspádovaný beton v měrné šachtě" 
VV 2,40*2,19 * ( 0,10+0,050 )/2 0,394
VV -0,58*0,40* (0,10+0,50)/2 *2 -0,139
VV Součet 0,255

33 K 631313214

Vytvarování dna z betonu prostého žlabů, kanálů, nádrží nebo vodárenských 
rychlofiltrů s bedněním s potěrem z cementové malty hlazeným ocelovým hladítkem 
nádrží, z betonu se zvýšenými nároky na prostředí C 25/30, poloměr zakřivení přes 
400 mm

m3 2,125 20 000,00 42 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 53 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -3111 až -3155 jsou určeny pro beton dna se zaoblenou plochou v příčném i podélném 
průřezu mezi dnem a stěnami kanálů, žlabů, jízků apod., jestliže tloušťka betonu i s potěrem v 
nejširším místě nepřesahuje 500 mm. 2. Ceny -3211 až -3254 jsou určeny pro beton dna se 
zaoblenou plochou mezi dnem a stěnami nádrží, když tloušťka betonu i s potěrem v nejširším 
místě nepřesahuje 500 mm. Pro vytvarování žlabů, zřizovaných ve dně nádrží, jsou určeny ceny -
3111 až -3155. 3. Cena -3312 je určena pro zřízení podkladních pražců lichoběžníkového nebo 
jiného průřezu pod vzduchová tělesa vodárenských rychlofiltrů. 4. Ceny nelze použít pro výplňový, 
spádový nebo vyrovnávací beton, který se oceňuje cenami 380 31-1422 a -1532. 5. Množství 
měrných jednotek se určuje podle ustanovení kapitoly 3*1 Konstrukce z betonu prostého nebo 
železového části 35 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV 3,14*1,25*1,25*0,70 3,434
VV - 0,840*0,696 *0,70* 2 -0,818
VV - 3,14*1,25*1,25*0,20 /2 -0,491
VV Součet 2,125

D 8 Trubní vedení 293 988,00
34 K 800-001 segmentové těsnění otvoru pro d 63 (výtlak) kpl 3,000 6 000,00 18 000,00

VV 1,00 "ČS" 1,000
VV 2,00 "Měrný objekt" 2,000
VV Součet 3,000

35 K 800-002 segmentové těsnění otvoru pro DN 100 (kabely) kpl 1,000 6 200,00 6 200,00

36 K 800-003 segmentové těsnění otvoru pro DN 300 (nátok ) kpl 1,000 14 000,00 14 000,00

37 K 800-004 Vodotěsné dotěsnění mezi prstenci a zákrytovou deskou ( např.ergelitem ) kpl 3,000 1 000,00 3 000,00

38 K 871425221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 500

m 0,800 5 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 
tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) 
třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 
zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
krytí &gt; 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, 
při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým 
statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV "skruž pro odčerpání vody z výkopu"  0,80 0,800
VV Součet 0,800

39 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

40 M 3111455 Skruž kruhové nádrže 250/250 tl. stěny 15, SKP ks 1,000 30 000,00 30 000,00

41 M 0006008 Elastomerové těsnění samomazné DN 2500 mm ks 2,000 2 200,00 4 400,00

Strana 54 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

42 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

43 M 3111653 Dno kruhové nádrže 250/250 tl.stěny 15, BZP ks 1,000 60 000,00 60 000,00

44 K 894414211 Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

45 M 3111254 Zákrytová deska 250/20 ZDP 3K ks 1,000 28 000,00 28 000,00

46 K 894414199.R Osazení železobetonových dílců pro měrný objekt - obdélníková nádrž kus 1,000 10 000,00 10 000,00

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

47 M 3122981 Dno prefabrikované pravoúhlé nádrže 240/210/238 BZP tl. stěny 14 ks 1,000 80 000,00 80 000,00

48 K 894414299.R Osazení železobetonových dílců desek zákrytových obdélníkových kus 1,000 3 500,00 3 500,00

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 
oceňuje ve specifikaci. 

49 M 3120860 Zákrytová deska na měrný objekt, prefabrikovaná 268/240/25, 1xpoklop ks 1,000 2 000,00 2 000,00

50 K 899103112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení B125, C250 kus 4,000 750,00 3 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; 
tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-
21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, 
A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy 
srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro poklopy 
umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, 
zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních 
komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny 
druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

VV 3,00 "ČS" 3,000
VV 1,00 "MĚRNÝ OBJEKT" 1,000
VV Součet 4,000

51 M 55241011.R
poklop třída B 125, kruhový rám, vstup 600 mm bez ventilace, vodotěsný, 
uzamykatelný

kus 4,000 4 000,00 16 000,00

52 K 899623181.R Obetonování poklopů betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 30/37 m3 0,222 4 000,00 888,00

Strana 55 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 Výplň za rubem 
cihelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu. 

VV (1,693*1,693*0,20 ) /2  "ČS" 0,287
VV - 3,14*0,30*0,30*0,20 * 3 -0,170
VV 0,90*0,90*0,20 - 3,14*0,30*0,30*0,20*1 "měrný objekt" 0,105
VV Součet 0,222

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 051,04
53 K 901-001 odvětrání ČS - vč.otvoru pro ventilátor, trubka, osazení, dotěsnění kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

54 K 901-002 manipulační jeřábek ( manipulace s čerpadly ), vč. osazení, kotvení, patky kpl 1,000 7 500,00 7 500,00

55 K 933901111
Zkoušky objektů a vymývání provedení zkoušky vodotěsnosti betonové nádrže 
jakéhokoliv druhu a tvaru, o obsahu do 1000 m3

m3 24,531 60,00 1 471,86 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -1111 a -1112 jsou určeny pro provedení zkoušky vodotěsnosti nádrží, které neslouží k 
výrobě kalového plynu. 2. V cenách -1311 a -1312 jsou započteny i náklady na dodání vody. 3. V 
cenách -1111 a -1112, -1511 a -1512 jsou započteny i náklady na napuštění a vypuštění vody z 
nádrže po skončení zkoušky. 4. V cenách -1111 a -1112, -1511 a -1512 nejsou započteny náklady na 
dodání vody pro zkoušku; dodání vody se oceňuje ve specifikaci a nezapočítává se do celkové 
hmotnosti pro oceňování přesunu hmot. 5. Množství měrných jednotek se určuje pro cenu a) -1311 
a -1312 v m3 vody v nádrži; b) -1111, -1112, -1511 a -1512 v m3 vody, která se určí z objemu 
nádrže s přihlédnutím ke předepsané zkušební hladině vody, z vody potřebné pro nasycení pláště a 
udržení zkušební hladiny. Ztratné lze dohodnout ve výši 3 %. 

VV 3,14*1,25*1,25*5,00 24,531
VV Součet 24,531

56 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 24,531 40,00 981,24 CS ÚRS 2018 01

57 K 952903112
Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů světlé výšky 
prostoru do 3,5 m

m2 9,994 30,00 299,82 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří, 
zábradlí, potrubí, armatur a jiných konstrukcí a předmětů před předáním stavby do užívání. 2. 
Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

VV 3,14*1,25*1,25 4,906
VV 2,40*2,12 5,088
VV Součet 9,994

58 K 952903119
Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů Příplatek k ceně 
za vyčištění prostorů v přes 3,5 m

m2 4,906 20,00 98,12 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří, 
zábradlí, potrubí, armatur a jiných konstrukcí a předmětů před předáním stavby do užívání. 2. 
Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

59 K 977151118
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 90 do 100 mm

m 0,600 3 000,00 1 800,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 56 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV 2,00*0,15 + 2,00*0,15  "ČS + Měrný objekt" 0,600
VV Součet 0,600

60 K 977151128
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 250 do 300 mm

m 0,150 6 000,00 900,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV 1*0,15 0,150
VV Součet 0,150

D 997 Přesun sutě 3 923,22

61 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 
kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 9,341 200,00 1 868,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

62 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 65,387 10,00 653,87 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 9,341*7 65,387
VV Součet 65,387

63 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 9,341 150,00 1 401,15 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 
odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 
odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 
Demolice objektů. 

Strana 57 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 998 Přesun hmot 57 291,50

64 K 998142251
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy pozemní mimo zemědělství se 
svislou nosnou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m výšky do 25 m

t 114,583 500,00 57 291,50 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Přesun hmot pro sila a zásobníky prováděné do posuvného bednění se oceňuje cenami části A 03 
tohoto ceníku. 

D PSV Práce a dodávky PSV 51 209,03
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 9 902,13

65 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 25,173 250,00 6 293,25 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV  "pod ČS" 3,14*1,40*1,40 * 2 12,309
VV "pod měrný objekt" 2,68*2,40 * 2 12,864
VV Součet 25,173

66 M 62831116 pás těžký asfaltovaný IPA400/H-PE S40 m2 28,949 120,00 3 473,88 CS ÚRS 2018 01
VV 25,173*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 28,949

67 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

t 0,135 1 000,00 135,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 41 306,90

68 K 767161226.
Montáž zábradlí rovného z kompozitových materiálů na konstrukci, hmotnosti 1 m 
zábradlí do 20 kg

m 2,300 1 500,00 3 450,00

Strana 58 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo 
tenkostěnných profilů, které se montují z dodaných dílů na samostatně osazované ocelové sloupky 
nebo na zabudované kotevní prvky. 2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro 
dřevěné madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení samostatného sloupku. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují 
cenou 767 22-0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu, b) montáž hliníkových krycích lišt; 
tyto práce se oceňují cenami 767 89-6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí, c) 
montáž výplně tvarovaným plechem. 

VV 2,30  "v ČS" 2,300
VV Součet 2,300

69 M 767-001 Zábradlí dl.2,3 m, v=1,10m, z kompozitů, vč. spojovacího a kotvícího materiálu kpl 1,000 5 500,00 5 500,00

70 K 767250111. Montáž podest z kompozitových materiálů šroubováním m2 1,963 300,00 588,90

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vyřezání a úpravu otvoru; tyto práce se oceňují cenou 
767 51-0191 Příplatek za vyřezání a úpravu otvoru, b) montáž zábradlí; tyto práce se oceňují 
cenami souboru cen 767 16- Montáž zábradlí rovného. 

VV "podesta v ČS" 3,14*1,25*1,25*0,40 1,963
VV Součet 1,963

71 M 767-002
Podesta z kompozitových materiálů a nosných prvků, vč.spoj.a kotevních materiálů 
pl.2,00 m2

kpl 1,000 5 600,00 5 600,00

72 K 767832101. Montáž žebříků z kompozitových materiálů do zdiva m 5,000 1 200,00 6 000,00

73 M 767-003
Žebřík s madlem z kompozitů, dl. 5m, vč.spoj.a kotvícího materiálu, s madlem a 
ochr.košem

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

74 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,084 2 000,00 168,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

Strana 59 z 73



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 332 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 332 000,00 21,00% 69 720,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 401 720,00

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 04 - Elektropřípojka k ČS

Strana 60 z 73



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 332 000,00

M - Práce a dodávky M 332 000,00
    21-M - Elektromontáže 332 000,00

AQUECON a.s., Čs.Legií 
445/4, 41501 Teplice

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 04 - Elektropřípojka k ČS

Strana 61 z 73



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant: AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 332 000,00

D M Práce a dodávky M 332 000,00
D 21-M Elektromontáže 332 000,00

1 K 210-001 R
Montáž a dodávka - přípojka el.energie k ČS, vč. zemních prací, zkoušek a revizí - VIZ 
PD ELEKTRO ČS

kpl 1,000 280 000,00 280 000,00

VV "Typ rozvodné sítě - kabelové vedení uloženém v zemi - 21 m"
VV "Elektrovod - stávající distribuční vedení kNN a st. TS"
VV "Uvažovaná tř. zeminy - 3 a tř. 4"
VV "Ochrana před neb. dotykem neživých částí"
VV "bude provedena dle - ČSN 33 2000-4-41 ed.2"
VV "a ČSN 33 2000-5-54 samočinným"
VV "odpojením od zdroje"
VV "elektroměrový rozvaděč - hlavní jistič "
VV 1,00 1,000
VV Součet 1,000

2 M 210-002 R Plovákové spínače, řídící systém - VIZ PD ELEKTRO ČS kpl 1,000 52 000,00 52 000,00

 - ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

IO 04 - Elektropřípojka k ČS

Strana 62 z 73



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 318 100,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 318 100,00 21,00% 66 801,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 384 901,00

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

PS 01 - Vystrojení ČS a měrného objektu

Strana 63 z 73



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 318 100,00

M - Práce a dodávky M 318 100,00
    35-M - Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař. 318 100,00

AQUECON a.s., Čs.Legií 
445/4, 41501 Teplice

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

PS 01 - Vystrojení ČS a měrného objektu

Strana 64 z 73



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant: AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 318 100,00

D M Práce a dodávky M 318 100,00
D 35-M Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař. 318 100,00

1 K 350-001 Vystrojení čerpací stanice, čerpadla s příslušenstvím, potrubí, tvarovky a armatury kpl 1,000 48 000,00 48 000,00

2 M 350-002 Čerpadlo Q=3,3 l/s, H=18,4 m, 3,9 kW ks 2,000 41 500,00 83 000,00

3 M 350-003
instalační sada (patkové koleno, vodící tyč, manipulační řetěz, kotvící a spojovací 
materiál )

ks 2,000 18 000,00 36 000,00

4 M 350-004 Nerez točivá příruba DN 50 ks 8,000 1 750,00 14 000,00

5 M 350-005 Nerez potrubí DN 50/3 mm m 9,100 2 700,00 24 570,00

6 M 350-006 LT - Zpětná klapka přírubová kulová DN 50 mm ks 3,000 4 800,00 14 400,00

7 M 350-007 LT přírubové šoupě krátké DN 50 mm ks 4,000 6 000,00 24 000,00

8 M 350-008 LT přírubové šoupě krátké DN 80 mm ks 1,000 7 000,00 7 000,00

9 M 350-009 Nerez T kus 50/50 ks 1,000 2 300,00 2 300,00

10 M 350-010 Nerez koleno DN 50/ 45° ks 1,000 1 500,00 1 500,00

11 M 350-011 Kulový ventil DN 50 ks 2,000 1 500,00 3 000,00

12 M 350-012 LT přírubová redukce DN 80/50 ks 1,000 2 800,00 2 800,00

13 M 350-013 Kotvení potrubí po 1 m ( objímka + kotevní tyč ) kpl 1,000 3 300,00 3 300,00

14 M 350-014 lemový nákružek, točivá příruba, těsnění - d 63 ks 3,000 1 620,00 4 860,00

15 M 350-015 elektrospojka d 63 ks 1,000 580,00 580,00

16 M 350-016 indukční průtokoměr DN 40 ks 1,000 18 000,00 18 000,00

17 M 350-017 LT FF kus DN 50/ dl.200 mm ks 1,000 1 600,00 1 600,00

18 M 350-018 LT T kus 50/50 ks 1,000 2 300,00 2 300,00

19 M 350-019 Závitová příruba DN 50/ 2,5" ks 1,000 750,00 750,00

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

PS 01 - Vystrojení ČS a měrného objektu

Strana 65 z 73



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

20 M 350-020 Savicová koncovka 110/2,5" ( převlečná matice ) 1,000 1 000,00 1 000,00

21 M 350-021 Nerez automatický vzdušník DN 50 mm ks 1,000 17 800,00 17 800,00

22 M 350-022 Mezikroužek DN 50 s odbočkou 5/4" ks 1,000 1 620,00 1 620,00

23 M 350-023 ruční kolo ks 5,000 320,00 1 600,00

24 M 350-024 PE elektroredukce 63/50 ks 2,000 560,00 1 120,00

25 M 350-025 Lemový nákružek, otočná příruba d 50 ks 2,000 1 500,00 3 000,00

Strana 66 z 73



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ: 2
Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: IČ:
ČR - správa státních hmotných rezerv DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 135 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 135 000,00 21,00% 28 350,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 163 350,00

 - ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Strana 67 z 73



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 135 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 135 000,00

AQUECON a.s., Čs.Legií 
445/4, 41501 Teplice

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Strana 68 z 73



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 9. 3. 2018

Zadavatel: ČR - správa státních hmotných rezerv Projektant: AQUECON a.s., Čs.Legií 445/4, 41501 Teplice
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 135 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 135 000,00
1 K 012002001 Geodetické zaměření kpl 1,000 35 000,00 35 000,00

2 K 012002002 Geodetické práce-po dokončení stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

3 K 012002003 Zaměření inženýrských sítí kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

4 K 013203001 Dokumentace stavby -fotodokumentace kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

5 K 013254001 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

6 K 031002001 Zařízení staveniště kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

7 K 041903001 Inženýrská činnost zhotovitele kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 3.113 Pasportizace stávajících objektů před výstavbou a po výstavbě Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

- ÚPRAVY NA KANALIZAČNÍ SÍTI VRBICE

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Strana 69 z 73



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH


	19-091 Smlouva o dílo_V1_FINAL_P
	19-091 Příloha č. 2 smlouvy o dílo - Položkový rozpočet_V1_FINAL_P

